
Rangliste GM–Final  
Gewehr 50m vom 22. Juni 2014 

Schiessanlage Albisgüetli 

 
 
 
 



 
ELITE 

 
Jahr   Final-Sieger      Punkte 
1994   Horgen       1448 P. 
1995 Zürich-Stadt Rekord  1449 P. 
1996   Dielsdorf        1439 P. 
1997   Feld-Meilen      1441 P. 
1998   Winterthur-Stadt               1434 P. 
1999   Dielsdorf        1440 P. 
2000   Horgen 1       1425 P. 
2001   Kloten 1       1440 P. 
2002   Kloten 1       1434 P. 
2003    Kloten 1       1425 P. 
2004   Aussersihl 1      1445 P. 
2005   Kloten 1       1445 P. 
2006   Dielsdorf 1       1439 P. 
2007   Rickenbach      1433 P. 
2008   Zürich-Stadt 1                                                  1441 P. 
2009   Neumünster 1              1437 P. 
2010 Zürich-Stadt 1                            Rekord          1450 P. 
2011                   Zürich-Stadt 1            1438 P. 
2012  Dielsdorf 1 neu  1923 P. 
2013                   Zürich-Stadt 1  1935 P. 
 

JUNIOREN 
 
Jahr   Final-Sieger      Punkte 
 
1999   Zürich-Stadt      1109 P. 
2000   Zürich-Stadt      1115 P. 
2001   Aussersihl       1113 P. 
2002   Brüttisellen       1094 P. 
2003   Dielsdorf       1108 P. 
2004   Wetzikon       1083 P. 
2005   Hegnau       1087 P. 
2006   Dielsdorf                1124 P. 
2007   Dielsdorf       1108 P. 
2008 Dielsdorf 1 Rekord          1126 P. 
2009                   Dielsdorf 1                                 Rekord          1132 P. 
2010                   Affoltern a.A.  1                           Rekord          1141 P.  
2011  Limmattal-Schlieren 1  1122 P. 
2012 Dielsdorf 1 neu 1504 P. 
2013 Winterthur-Stadt 1  1504 P.
     
     



Zürcher Schiesssportverband
Gewehr 50m Gruppenmeisterschafts-Final 2014

Rang Verein/Gruppe Runde 1 Runde 2 Gesamt

1 Dielsdorf 1                       966 971 1937
2 Feld - Meilen  1               959 967 1926
3 Zürich - Stadt 1                958 960 1918
4 Niederweningen 1 956 959 1915
5 Wila - Turbenthal 1          953 960 1913
6 Winterthur - Stadt 1         963 949 1912
7 Hegnau  1                       946 951 1897
8 Limmattal - Schlieren 1 950 944 1894
9 Küsnacht 1 942 946 1888

10 Wetzikon 1 942 945 1887
11 Horgen 1 939 945 1884
12 Affoltern am Albis 1         943 940 1883
13 Zürich - Stadt 2              940 939 1879
14 Dielsdorf 2                       930 939 1869
15 Zürich - Neumünster 1 930 912 1842

Zürcher Schiesssportverband
Gewehr 50m Gruppenmeisterschafts-Final 2014

Gruppe Verein/Gruppe Runde 1 Runde 2 Gesamt

1 Winterthur - Stadt  1             756 754 1510
2 Dielsdorf 1                            748 757 1505
3 Zürich - Neumünster 1 732 745 1477
4 Feld - Meilen     1                730 721 1451

Rangliste Elite

Rangliste Junioren



Zürcher Schiesssportverband
Gewehr 50m Gruppenmeisterschafts-Final 2014

ELITE
Rang Verein/Gruppe Runde 1 Runde 2 Gesamt

1 Dielsdorf 1
Bösch Florian lg 197 194 391
Ammann Carlo lg 198 197 395
Merki Michael lg 199 199 398
Ebnöther Jürg kn 192 197 389
Müller Marcel kn 180 184 364

Total 966 971 1937
2 Feld-Meilen 1

Seyfried Martin lg 194 196 390
Huber Casper lg 193 197 390
Simath Jasmin lg 192 196 388
Martz Stephan kn 194 192 386
Ragettli Pascal kn 186 186 372

Total 959 967 1926
3 Zürich-Stadt 1

Caviezel Reto lg 190 198 388
Streese Grit lg 188 189 377
Landis Martina lg 198 195 393
Frick Andreas kn 191 189 380
Bernet Jasmin kn 191 189 380

Total 958 960 1918
4 Niederweningen 1

Angst Stefan lg 196 198 394
Berchtold Markus lg 195 187 382
Suter Walter lg 194 196 390
Mäder Peter kn 186 191 377
Willi Roland kn 185 187 372

Total 956 959 1915
5 Wila-Turbenthal 1

Bachmann Hansueli lg 191 194 385
Ferrini Mario lg 195 195 390
Wismer Christian lg 197 199 396
Bachmann Pascal kn 189 186 375
Neff Karin kn 181 186 367

Total 953 960 1913
6 Winterthur-Stadt 1

Barth Harald lg 191 192 383
Staub Herbert lg 195 192 387
Widmer Manfred lg 196 192 388
Ochsner Marcel kn 185 188 373
Carigiet Christof kn 196 185 381

Total 963 949 1912



7 Hegnau 1
Bolliger Heinz lg 191 187 378
Homberger Werner lg 197 193 390
Helbling Beat lg 189 191 380
Gaugler Markus kn 184 188 372
Gantenbein Paul kn 185 192 377

Total 946 951 1897
8 Limmattal-Schlieren 1

Niggli Katrin lg 191 190 381
Niggli Peter lg 191 194 385
Dätwyler Roger lg 195 196 391
Hüsser Thomas kn 191 185 376
Keller Daniela kn 182 179 361

Total 950 944 1894
9 Küsnacht 1

Baum Thomas lg 193 191 384
Reichle Heinz lg 186 192 378
Papatheodorou Stelio lg 192 188 380
Merki Sascha kn 188 188 376
Stoll Beat kn 183 187 370

Total 942 946 1888
10 Wetzikon 1

Heusser Jakob lg 191 189 380
Scheu Patrick lg 197 195 392
Kündig Walter lg 196 194 390
Kündig Brigitta kn 185 182 367
Wiederkehr Michael kn 173 185 358

Total 942 945 1887
11 Horgen 1

Geiger Ruedi lg 188 193 381
Kurz Andreas lg 194 192 386
Hertig Peter lg 191 190 381
Haller Sonja kn 187 188 375
Lenherr Beat kn 179 182 361

Total 939 945 1884
12 Affoltern a.A. 1

Hug Heinz lg 187 192 379
Schenk Urs lg 195 189 384
Häfliger Alfred lg 187 191 378
Hug Thomas kn 191 190 381
Gamper Peter kn 183 178 361

Total 943 940 1883
13 Zürich-Stadt 2

Bigler Laurent lg 195 191 386
Ferrigno Toni lg 190 187 377
Helbling Paul lg 195 191 386
Beusch Markus kn 187 188 375
Grob Peter kn 173 182 355

Total 940 939 1879



14 Dielsdorf 2
Monzon Dominic lg 190 190 380
Müller Rolf lg 192 193 385
Derrer Martin lg 193 192 385
Ganz Erwin kn 179 180 359
Kessler Anita kn 176 184 360

Total 930 939 1869
15 Zürich - Neumünster 1

Blumer Didier lg 176 175 351
Sigg Christian lg 185 186 371
Eugster Manuela lg 196 191 387
Fröhlich Alex kn 190 190 380
Wolf Beat kn 183 170 353

Total 930 912 1842
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JUNIOREN
Rang Verein/Gruppe Runde 1 Runde 2 Gesamt

1 Winterthur-Stadt 1
Ochsner Roman lg 191 195 386
Frione Valentina lg 188 189 377
Häsler Christoph kn 192 185 377
Oberholzer Julia kn 185 185 370

Total 756 754 1510
2 Dielsdorf 1

Hendseth Yves lg 194 194 388
Zehnder Dylan lg 184 182 366
Bearth Ramona kn 186 189 375
Bearth Christine kn 184 192 376

Total 748 757 1505
3 Zürich-Neumünster 1

Santer Jason lg 183 187 370
Meier Chantal lg 179 185 364
Hoyos Yasmin kn 188 192 380
Hunziker Oliver kn 182 181 363

Total 732 745 1477
4 Feld - Meilen 1

Ritter Dominik lg 188 176 364
Wolle Victoria lg 186 183 369
Steiner Lukas kn 174 181 355
Grimm Dominic kn 182 181 363

Total 730 721 1451
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ELITE Einzelresultate liegend

Runde 1 Runde 2 Gesamt

Merki Michael lg 199 199 398
Wismer Christian lg 197 199 396
Ammann Carlo lg 198 197 395
Angst Stefan lg 196 198 394
Landis Martina lg 198 195 393
Scheu Patrick lg 197 195 392
Dätwyler Roger lg 195 196 391
Bösch Florian lg 197 194 391
Huber Casper lg 193 197 390
Suter Walter lg 194 196 390
Seyfried Martin lg 194 196 390
Ferrini Mario lg 195 195 390
Kündig Walter lg 196 194 390
Homberger Werner lg 197 193 390
Caviezel Reto lg 190 198 388
Simath Jasmin lg 192 196 388
Widmer Manfred lg 196 192 388
Staub Herbert lg 195 192 387
Eugster Manuela lg 196 191 387
Kurz Andreas lg 194 192 386
Bigler Laurent lg 195 191 386
Helbling Paul lg 195 191 386
Bachmann Hansueli lg 191 194 385
Niggli Peter lg 191 194 385
Müller Rolf lg 192 193 385
Derrer Martin lg 193 192 385
Baum Thomas lg 193 191 384
Schenk Urs lg 195 189 384
Barth Harald lg 191 192 383
Berchtold Markus lg 195 187 382
Hertig Peter lg 191 190 381
Niggli Katrin lg 191 190 381
Geiger Ruedi lg 188 193 381
Papatheodorou Stelio lg 192 188 380
Heusser Jakob lg 191 189 380
Monzon Dominic lg 190 190 380
Helbling Beat lg 189 191 380
Hug Heinz lg 187 192 379
Bolliger Heinz lg 191 187 378
Häfliger Alfred lg 187 191 378
Reichle Heinz lg 186 192 378
Ferrigno Toni lg 190 187 377
Streese Grit lg 188 189 377
Sigg Christian lg 185 186 371
Blumer Didier lg 176 175 351
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ELITE Einzelresultate kniend

Runde 1 Runde 2 Gesamt

Ebnöther Jürg kn 192 197 389
Martz Stephan kn 194 192 386
Hug Thomas kn 191 190 381
Carigiet Christof kn 196 185 381
Fröhlich Alex kn 190 190 380
Frick Andreas kn 191 189 380
Bernet Jasmin kn 191 189 380
Gantenbein Paul kn 185 192 377
Mäder Peter kn 186 191 377
Merki Sascha kn 188 188 376
Hüsser Thomas kn 191 185 376
Beusch Markus kn 187 188 375
Haller Sonja kn 187 188 375
Bachmann Pascal kn 189 186 375
Ochsner Marcel kn 185 188 373
Gaugler Markus kn 184 188 372
Willi Roland kn 185 187 372
Ragettli Pascal kn 186 186 372
Stoll Beat kn 183 187 370
Neff Karin kn 181 186 367
Kündig Brigitta kn 185 182 367
Müller Marcel kn 180 184 364
Lenherr Beat kn 179 182 361
Keller Daniela kn 182 179 361
Gamper Peter kn 183 178 361
Kessler Anita kn 176 184 360
Ganz Erwin kn 179 180 359
Wiederkehr Michael kn 173 185 358
Grob Peter kn 173 182 355
Wolf Beat kn 183 170 353



JUNIOREN LIEGEND
Runde 1 Runde 2 Gesamt

Hendseth Yves 194 194 388
Ochsner Roman 191 195 386
Frione Valentina 188 189 377
Santer Jason 183 187 370
Victoria Wolle 186 183 369
Zehnder Dylan 184 182 366
Ritter Dominik 188 176 364
Meier Chantal 179 185 364

JUNIOREN KNIEND
Runde 1 Runde 2 Gesamt

Hoyos Yasmin 188 192 380
Häsler Christoph 192 185 377
Bearth Christine 184 192 376
Bearth Ramona 186 189 375
Oberholzer Julia 185 185 370
Grimm Dominic 182 181 363
Hunziker Oliver 182 181 363
Steiner Lukas 174 181 355


